ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ HOẰNG KIM

 Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hoằng Kim, ngày      tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Đa dạng sinh học và Ngày

Môi trường thế giới, Tháng hành động và các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và

Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới trên địa bàn huyện

 Thực hiện công văn số 1936/UBND-VHTT ngày 12/6/2024 của UBND huyện

Hoằng Hóa v/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Đa dạng sinh học và Ngày

Môi trường thế giới, Tháng hành động và các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải

đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới trên địa bàn huyện.

 UBND xã Hoằng Kim báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức tuyên truyền Ngày Môi trường thế

giới, tháng hành động, tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm

2024 đến các tổ chức, cá nhân về công tác bảo vệ môi trường, vị trí và tầm quan trọng về

bảo vệ môi trường.

Tổ chức chiến dịch tuyên truyền, vận động cán bộ và người dân trên địa bàn nâng

cao nhận thức cộng đồng: Không săn bắt động vật quý hiếm, có nguy cơ tuyệt chủng;

không khai thác, đánh bắt, sử dụng cạn kiệt nguồn tài nguyên thiên nhiên; xây dựng nền

kinh tế tuần hoàn chất thải, chống rác thải nhựa trên cạn và đại dương, phù hợp, thiết thực,

hiệu quả thu hút sự tham gia tích cực của các tầng lớp nhân dân;

Tuyên truyền sâu rộng, chuỗi hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới,

tháng hành động, tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2024

để người dân dễ dàng tiếp cận và thực hiện. Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh

xã, trên trang thông tin điện tử, treo băng zôn, khẩu hiệu các trục đường chính trong xã,

trong thôn, các trường học, trạm y tế, nơi công cộng.

Trên đây là báo cáo kết quả của UBND xã Hoằng Kim về tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Quốc tế Đa dạng sinh học và Ngày Môi trường thế giới, Tháng hành

động và các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương

thế giới để phòng Văn hóa - Thông tin huyện theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT huyện (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-06-26T10:31:15+0700

		2024-06-26T10:47:42+0700

		2024-06-26T10:47:43+0700

		2024-06-26T10:47:44+0700